
REGIONE TOSCANA
AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 

N. 404 del 24/04/2024

OGGETTO: Errata corrige avvisi manifestazioni di interesse di cui alle Deliberazioni 308,310 
e 313/2024 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : NO
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Maria Bartolozzi

DIRETTORE UOC Privato Accreditato, Trasporti Sanitari e Riabilitazione: Maria Bartolozzi 
(firmato digitalmente)

PARERE favorevole DEL DIRETTORE SANITARIO: Giacomo Corsini (firmato digitalmente)
PARERE favorevole DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO: Gabriele Morotti (firmato 
digitalmente)
PARERE favorevole DEL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI: Laura Guerrini (firmato 
digitalmente)

DA TRASMETTERE A:

ALLEGATI: SI
ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N. 1



OGGETTO:  Errata  corrige  avvisi  manifestazioni  di  interesse  di  cui  alle  Deliberazioni  308,310  e 
313/2024 

                                      IL DIRETTORE GENERALE   

Su proposta del Direttore della U.O.C. Privato Accreditato, Trasporti Sanitari e Riabilitazione, Dr.ssa 

Maria Bartolozzi , in forza della Deliberazione 1074 del 10/11/2022, proposta di cui viene trascritto  

integralmente il testo di seguito  (proposta sottoscritta digitalmente) :

VISTO il decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma  

dell’articolo 1 della Legge 23 ottobre 1992, n. 421” e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regione Toscana 24 febbraio 2005, n. 40, “Disciplina del servizio sanitario regionale” e le  

successive modifiche ed integrazioni;

VISTA  la  Legge  Regionale  84  del  28  Dicembre  2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  

organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 71 del 29 aprile 2022 avente per 

oggetto “Azienda USL Toscana Nord Ovest – Nomina del Direttore Generale”;

RICHIAMATA  la propria deliberazione n. 452 del 2 maggio 2022, concernente il recepimento del 

decreto  presidenziale  di  nomina  e  l’immissione  nelle  funzioni  di  direttore  generale  e  legale 

rappresentante dell’Azienda USL per il nuovo mandato;  

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni del direttore generale sull’assetto organizzativo aziendale:

• n. 1109 del 19 ottobre 2016 che disciplina l’articolazione delle strutture operative per le attività e 

le funzioni dei dipartimenti e delle aree tecnico amministrative, professionali e di staff  del cen­

tro direzionale;

• n. 1183 del 10 novembre 2016 concernente l’approvazione dello Statuto e del Regolamento di 

organizzazione aziendale, così come integrata dalle successive delibere di modifica;

• n. 507 del 26 maggio 2023 con cui è stato adottato l’aggiornamento complessivo del regolamen­

to generale di organizzazione aziendale;

    VERIFICATO  che con deliberazioni n. 308/2024  n. 310/2024 e 313/2024 è stata autorizzata l’indizio­

ne  di manifestazioni di interesse  per l’acquisizione  delle prestazioni di diagnostica/specialistica, riabili ­

tazione e ricovero in riabilitazione cod . 56, e sono stati contestualmente approvati i relativi avvisi;

CONSIDERATO che   negli avvisi  e nei relativi allegati B  è stato erroneamente richiesto che per  cia ­

scun criterio non  possa essere ammessa una valutazione inferiore al 70%  e superiore al 100%;

VERIFICATO che, in linea con i criteri di accreditamento, deve invece  essere richiesto che  la media  dei 

valori percentuali dei criteri (e dunque non i singoli criteri)  non possa avere  un valutazione inferiore 

70% (e ovviamente superiore al 100%) ;

RITENUTO di dover procedere  alla rettifica in tal senso  degli avvisi come di seguito specificato :



AVVISO PUBBLICO A MANIFESTARE L’INTERESSE RIVOLTO A STRUTTURE PRI­

VATE ACCREDITATE CON PRESIDI EROGATORI INSISTENTI NEL TERRITORIO 

DELLA ASL TOSCANA NORDOVEST INTERESSATE ALLA SOTTOSCRIZIONE DI AC­

CORDI CONTRATTUALI AI SENSI DELL’ART. 8 QUINQUIES DEL D.LGS. 502/92 E 

S.M.I. PER PRESTAZIONI SPECIALISTICHE AMBULATORIALI (DIAGNOSTICA PER 

IMMAGINI E SPECIALISTICA/VISITE) – ANNO 2024

ART. 3 ATTIVITA’, VOLUME ECONOMICO E TARIFFE

ATTIVITA’

La Struttura privata-accreditata che intende aderire al presente Avviso, dovrà inviare domanda   secondo 

lo schema allegato e  trasmettere contestualmente  il format integralmente di valutazione dei requisiti  di  

cui all’allegato B nonché lo  schema di   potenziale offerta  di cui al format  allegati A1 e A2 , rendendo 

note le seguenti informazioni:(omissis)

ART.15 - CRITERI DI VALUTAZIONE

La valutazione comparativa delle domande di adesione e la redazione dell’Elenco delle Strutture idonee,  

ammesse alla sottoscrizione di Accordo contrattuale con Ausl Toscana Toscana nord è effettuata in  

base ai sottoesposti    criteri  e punteggi .

La  struttura  dovrà  compilare  e  sottoscrivere,  quale   autocertificazione,   nella  persona  del  legale  

rappresentante  l’allegato B. 

Verrà  elaborata una media  delle percentuali raggiunte in ciascun criterio, considerando tutti criteri della 

tabella (con esclusione di quelli dichiarati non pertinenti dall’Azienda stessa).  Con riferimento alla 

media così ottenuta  non sarà ammessa una valutazione  inferiore al 70% e superiore al 100%

Alla percentuale  così ottenuta sarà attribuito il seguente punteggio :(omissis)

AVVISO PUBBLICO A MANIFESTARE L’INTERESSE RIVOLTO ALLA CASE DI CURA  

ACCREDITATE DELLA AZIENDA USL TOSCANA NORDOVEST INTERESSATE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE DI ACCORDO CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 8 QUIN­

QUIES DEL D.LGS. 502/92 E S.M.I. PER PRESTAZIONI  DI RIABILITAZIONE IN RE­

GIME DI RICOVERO  OSPEDALIERO COD. 56 DI DURATA TRIENNALE CON  POSSI­

BILITA’ DI RINNOVO ANNUALE 

ART.16 - CRITERI DI VALUTAZIONE

La valutazione comparativa delle domande di adesione e la redazione dell’Elenco delle

Strutture idonee, ammesse alla sottoscrizione di Accordo contrattuale con Ausl Toscana

Toscana nord è effettuata in base ai sottoesposti criteri e punteggi.

La struttura dovrà compilare e sottoscrivere nella persona del legale rappresentante l’allegato B. 



Verrà elaborata una media delle percentuali raggiunte in ciascun criterio , considerando tutti i criteri 

della tabella (ad esclusione di quelli individuati dall’azienda come non pertinenti).  Con riferimento alla 

media così ottenuta  non sarà ammessa una valutazione  inferiore al 70% e superiore al 100%.

Alla percentuale così ottenuta sarà attribuito il seguente punteggio (omissis)

AVVISO  PUBBLICO  A  MANIFESTARE  L’INTERESSE  RIVOLTO  A  STRUTTURE 

PRIVATE  ACCREDITATE  PER  L’EROGAZIONE  DI  PRESTAZIONI  DI 

RIABILITAZIONE  INTERESSATE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DI  ACCORDI 

CONTRATTUALI AI SENSI DELL’ART. 8 QUINQUIES DEL D.LGS. 502/92 E S.M.I. DI 

DURATA  TRIENNALE  CON  POSSIBILITA’  DI  RINNOVO  PER  UN  ULTERIORE 

ANNO 

ART.15 - CRITERI DI VALUTAZIONE

La valutazione comparativa delle domande di adesione e la redazione dell’Elenco delle

Strutture idonee, ammesse alla sottoscrizione di Accordo contrattuale con Ausl Toscana

Toscana nord è effettuata in base ai sottoesposti criteri e punteggi

La struttura dovrà compilare e sottoscrivere nella persona del legale rappresentante l’allegato B. 

Verrà elaborata una media delle percentuali raggiunte in ciascun criterio, considerando tutti i criteri della 

tabella, esclusi quelli individuati come non applicabili. Con riferimento alla media così ottenuta  non 

sarà ammessa una valutazione  inferiore al 70% e superiore al 100%.

Alla percentuale così ottenuta sarà attribuito il seguente punteggio: (omissis)

RITENUTO inoltre di individuare come corretta, in linea con le previsioni dell’avviso,   la seguente 

dizione nella prima riga  delle tabelle A  per l’avviso  delle prestazioni di riabilitazione e  A1 e A2 per 

l’avviso per le prestazioni di specialistica: “indicare con una X le prestazioni offerte ed inserire  la 

relativa percentuale di maggiore  sconto offerta (oltre quello obbligatorio previsto dall’avviso)”

 

RITENUTO di dover conferire l’immediata eseguibilità al presente provvedimento onde consentire la  

continuità operativa;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei  

Servizi Sociali, per le parti di rispettiva competenza;

D E L I B E R A

per le motivazioni sopra elencate:

1. di procedere alle seguenti rettifiche degli avvisi di cui  alle deliberazioni 308,310 e 313/2024:



AVVISO PUBBLICO A MANIFESTARE L’INTERESSE RIVOLTO A STRUTTURE 

PRIVATE ACCREDITATE CON PRESIDI EROGATORI INSISTENTI NEL TER­

RITORIO DELLA ASL TOSCANA NORDOVEST INTERESSATE ALLA SOTTO­

SCRIZIONE  DI  ACCORDI  CONTRATTUALI  AI  SENSI  DELL’ART.  8  QUIN­

QUIES DEL D.LGS. 502/92 E S.M.I. PER PRESTAZIONI SPECIALISTICHE AM­

BULATORIALI (DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E SPECIALISTICA/VISITE) – 

ANNO 2024

ART. 3 ATTIVITA’, VOLUME ECONOMICO E TARIFFE

ATTIVITA’

La Struttura privata-accreditata che intende aderire al presente Avviso, dovrà inviare do­

manda   secondo lo schema allegato e  trasmettere contestualmente  il format integralmente di  

valutazione dei requisiti  di cui all’allegato B nonché lo  schema di   potenziale offerta  di cui al  

format  allegati A1 e A2 , rendendo note le seguenti informazioni:(omissis)

ART.15 - CRITERI DI VALUTAZIONE

La valutazione comparativa delle domande di adesione e la redazione dell’Elenco delle Strutture 

idonee, ammesse alla sottoscrizione di Accordo contrattuale con Ausl Toscana Toscana nord è 

effettuata in base ai sottoesposti    criteri  e punteggi. 

La struttura dovrà compilare e sottoscrivere, quale  autocertificazione,  nella persona del legale 

rappresentante  l’allegato B.  

Verrà  elaborata una media  delle percentuali raggiunte in ciascun criterio, considerando tutti 

criteri della tabella (con esclusione di quelli dichiarati non pertinenti dall’Azienda stessa).  Con 

riferimento alla media così ottenuta  non sarà ammessa una valutazione  inferiore al 

70% e superiore al 100%

Alla percentuale  così ottenuta sarà attribuito il seguente punteggio :(omissis)

AVVISO  PUBBLICO  A  MANIFESTARE  L’INTERESSE  RIVOLTO  ALLA 

CASE DI CURA  ACCREDITATE DELLA AZIENDA USL TOSCANA NORDOVE­

ST INTERESSATE ALLA SOTTOSCRIZIONE DI ACCORDO CONTRATTUALE 

AI SENSI DELL’ART. 8 QUINQUIES DEL D.LGS. 502/92 E S.M.I. PER PRESTA­

ZIONI  DI RIABILITAZIONE IN REGIME DI RICOVERO  OSPEDALIERO COD. 

56 DI DURATA TRIENNALE CON  POSSIBILITA’ DI RINNOVO ANNUALE 

ART.16 - CRITERI DI VALUTAZIONE



La valutazione comparativa delle domande di adesione e la redazione dell’Elenco delle Strutture 

idonee,  ammesse  alla  sottoscrizione  di  Accordo  contrattuale  con  Ausl  Toscana   nord  è  

effettuata in base ai sottoesposti criteri e punteggi.

La struttura dovrà compilare e sottoscrivere nella persona del legale rappresentante l’allegato B. 

Verrà elaborata una media delle percentuali raggiunte in ciascun criterio , considerando tutti i  

criteri della tabella (ad esclusione di quelli individuati dall’azienda come non pertinenti).  Con 

riferimento alla media così ottenuta  non sarà ammessa una valutazione  inferiore al 

70% e superiore al 100%.

Alla percentuale così ottenuta sarà attribuito il seguente punteggio (omissis)

AVVISO PUBBLICO A MANIFESTARE L’INTERESSE RIVOLTO A STRUTTURE 

PRIVATE  ACCREDITATE  PER  L’EROGAZIONE  DI  PRESTAZIONI  DI 

RIABILITAZIONE  INTERESSATE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DI  ACCORDI 

CONTRATTUALI  AI  SENSI  DELL’ART.  8  QUINQUIES DEL D.LGS.  502/92  E 

S.M.I.  DI  DURATA  TRIENNALE  CON  POSSIBILITA’  DI  RINNOVO PER  UN 

ULTERIORE ANNO 

ART.15 - CRITERI DI VALUTAZIONE

La valutazione comparativa delle domande di adesione e la redazione dell’Elenco delle Strutture 

idonee,  ammesse  alla  sottoscrizione  di  Accordo  contrattuale  con  Ausl  Toscana   nord  è  

effettuata in base ai sottoesposti criteri e punteggi

La struttura dovrà compilare e sottoscrivere nella persona del legale rappresentante l’allegato B.

Verrà elaborata una media delle percentuali raggiunte in ciascun criterio, considerando tutti i 

criteri della tabella, esclusi quelli individuati come non applicabili. Con riferimento alla media 

così ottenuta  non sarà ammessa una valutazione  inferiore al 70% e superiore al 100%.

Alla percentuale così ottenuta sarà attribuito il seguente punteggio: (omissis)

2. di rettificare, in linea con le previsioni dell’avviso,   la dizione nella prima riga delle tabelle A 

per l’avviso  delle  prestazioni di  riabilitazione e  A1 e A2 per l’avviso per le  prestazioni di 

specialistica, che correttamente deve  specificare:: “indicare con una X le prestazioni offerte 

ed inserire  la relativa percentuale di maggiore  sconto offerta (oltre quello obbligatorio 

previsto dall’avviso)”;

3. di approvare pertanto  l’allegato avviso di ERRATA CORRIGE che  costituisce  

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



4. di dare mandato alla U.O. Privato accreditato, trasporti sanitari  e riabilitazione di  procedere 

alla pubblicazione dell’  “Errata Corrige sul sito aziendale   nella sezione Bandi e contratti;

5. di   dare atto che  il seguente atto non comporta oneri;

6.  di dare incarico all’ UO Rapporti istituzionali e gestione documentale di pubblicare copia 

del presente atto all’Albo pretorio on line dell’Azienda; 

7. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale dell’Azienda ai sensi dell’art. 42, 

comma 2 LRT 40/2005 e ss.mm.ii 

8. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo per permettere  la pubblicazione 

dell’ERRATA CORRIGE  sul sito aziendale  nei termini di apertura dell’avviso  . 

IL DIRETTORE GENERALE

                                                          (Dott.ssa Maria Letizia Casani)

Il presente atto è pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dal giorno 24/04/2024 al giorno 09/05/2024. 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto della  
normativa vigente in materia 


